

گروه بین الملل: نبرد بین نیروهای روسی

و اوکراینی در اطراف کیف در دوازدهمین روز از جنگ شدت گرفته است. به گزارش الجزیره، سناتد کل اوکراین تأیید کرد که نیروهای روسی برای هجوم به پایتخت بسیج شده‌اند.روس‌ها کنترل شهر ایربین نزدیک کی‌یف را در دست گرفته اند. به گفته مقام‌های نظامی اوکراین ارتش روسیه در حال پیشروی از سه طرف برای محاصره کی‌یف، پایتخت این کشور است. آنها هم‌چنین از تلاش روسیه برای محاصره شهرهای شرق اوکراین از جمله سومی، خارکیف، چرنیهیف و میکولایف خبر داده‌اند.

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین روز یک شنبه گفته بود که نیروهای روسیه در حال آماده شدن برای حمله به شهر جنوبی اودسا هستند. روتیزر به نقل از منابع خبری خود در پنتاگون گفته؛ نیروهای پیش‌تاز ارتش روسیه همچنان در خارج از مرکز کی‌یف، خارکف و چرنیهوف قرار دارند و در حال تلاش برای تکمیل محاصره این مناطق هستند.

یک مسؤول عالی رتبه وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد، حدود ۹۵ رصد از نیروهایی که روسیه در مرزها گرد آورده وارد اوکراین شدند و این در حالی است که این نیروها به پیشروی خود و محاصره کی‌یف، خارکیف و چرنیهیف از شمال و شرق ادامه می‌دهند.

این مسؤول آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، اظهار کرد: نیروهای روس هنوز با مقاومت شدید اوکراین مواجه هستند.

او در ادامه تأکید کرد: کاروان نظامیان روسیه هنوز در تایید کی‌یف متوقف شده است.

این مسؤول پنتاگون در ادامه گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته تغییرات محدودی در میدان حاصل شده و درگیری‌ها در جنوب و در نزدیکی دو شهر خرسون و میکولایف هنوز ادامه دارند.

او افزود: واشنگتن متوجه هیچ‌گونه تحرکت دریایی در اودسا و یا نزدیکی آن نشده و احتمال نمی‌دهیم که حمله‌ای از این

نوع به زودی انجام شود.

در میان تبادل آتش در جنگ اوکراین، افزون بر ۱۷ هزار چهره فرهنگی روس نامه سرگشاده‌ای را امضا کردند که حمله به اوکراین را محکوم می‌کند. این نامه سرگشاده را چهره‌های مختلفی از شناخته‌شده‌ترین موسیقیدان‌ها و هزاران متخصص دنیای هنر این کشور تا کارکنان موزه‌ها امضا کردند.

امضا کنندگان این نامه در حالی که جنگ را بی معنی و غیرضروری خوانده‌اند، از دولت خود خواسته‌اند تا نیروهای خود را از خاک اوکراین خارج کند.

به اعتقاد آنها، استدلال پشت این شبه «عملیات نظامی‌ویژه» ابتکاری است که کاملاً توسط روسیه ساخته شده است و امضا کنندگان نامه با این‌جنگ که به نام آنها انجام می‌شود مخالف هستند. هنرمندان برجسته بین‌المللی روسیه نیز تهاجم این کشور به اوکراین را محکوم کرده‌اند.

نبرد روسیه و اوکراین در اطراف کی‌یف تشدید شده است

بحث درباره مزدورها در جنگ اوکراین



عقب‌نشینی کی‌یف

از عضویت در ناتو

«داوید اراخامیا» یکی از مذاکره‌کنندگان

اوکراینی روز شنبه (به وقت محلی آمریکا) به شبکه خبری فاکس نیوز گفت که کی‌یف مایل به مصالحه در مورد حاکمیت ارضی خود در مذاکرات با روسیه نیست اما این کشور آماده گفت و گو در مورد «مدل‌های غیر ناتو» برای آینده است.

اوکراین به عنوان همسایه غربی روسیه به دنبال پیوستن به اتحادیه اروپا و ناتو بوده که هر دو این اقدامات مورد مخالفت مسکو قرار گرفت. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه عضویت احتمالی اوکراین در ناتو را به عنوان تهاجم این ائتلاف نظامی‌به مسکو می‌داند.

اراخامیا تصریح کرد: پاسخی که ما از کشورهای ناتو می‌گیریم این است که آنها حتی آماده گفت‌وگو در مورد حضور ما

در این پیمان برای پنج یا ۱۰ سال آینده نیستند.

او با اشاره به اینکه اوکراین مایل به صرف نظر از عضویت در ناتو است، تشریح کرد: ما آماده گفت‌وگو در مورد برخی مدل‌های غیر ناتو هستیم. برای مثال، ضمانت‌های مستقیمی می‌تواند توسط کشورهای مختلف مانند آمریکا، چین، انگلیس، شاید آلمان و فرانسه وجود داشته باشد. ما آماده گفت‌وگو در مورد چنین چیزهایی در یک چرخه بزرگتر، نه تنها در گفت‌وگوهای دوجانبه با روسیه، بلکه با دیگر شرکا هستیم.

در همین حال، دمتری سسکوف سخنگوی کرملین روز دوشنبه اعلام کرد عملیات نظامی‌روسیه در اوکراین در صورتی متوقف می‌شود که کی‌یف شروط مسکو را بپذیرد.

سسکوف در مصاحبه ای که خبرگزاری رویترز با وی انجام داد، گفت روسیه می‌خواهد اوکراین فعالیت نظامی‌اش را

متوقف کند، بی طرفی در قانون اساسی اش را بپذیرد، کریمه را به عنوان قلمروی روسیه پذیرا باشد و استقلال جمهوری‌های مردمی‌دونتسک و لوگانسک را به رسمیت شناسد.

وی تأکید کرد که روسیه آماده متوقف عملیات نظامی‌اش است هر زمان که کی‌یف به درخواست‌های مسکو عمل کند.

سخننگوی کرملین در ادامه اضافه کرد:

اوکراین باید اصلاحاتی را در قانون اساسی اش اعمال کند که بر اساس آن، هر گونه هدفی برای ورود به بلر بلوکی را رد کند. ما همچنین در این مورد صحبت کرده ایم که آنها چطور باید کریمه را به عنوان قلمرو روسیه به رسمیت بشناسند و لازم است دونتسک و لوگانسک را به عنوان کشورهای مستقل بپذیرند.

بحث داغ مزدورها در جنگ اوکراین
روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شد که روسیه برای جنگ علیه اوکراین در حال بکارگیری نیروهای سوری «ماهر در جنگ شهری» است.

منابع آمریکایی می‌گویند که روسیه در حال بکارگیری نیروهای سوری است که در جنگ شهری علیه اوکراین مهارت دارند.

به گفته چهار نفر از مقامات آمریکایی،

روسیه که- از سال ۲۰۱۵ درگیر جنگ داخلی سوریه بوده، در روزهای اخیر در حال به خدمت گرفتن جنگجویانی از این کشور است؛ به امید آنکه تجربه آنها در جنگ شهری بتواند به تصرف کی یف کمک کند.

پیش از این نیز کانال تلویزیونی زبوزدا متعلق به وزارت دفاع روسیه با طرح همین ادعا علیه آمریکا، اعلام کرده بود که ایالات متحده در صدد انتقال هزاران تروپرست از سوریه به اوکراین است و برای این منظور برنامه ریزی کرده است.

این شبکه تلویزیونی روز جمعه گذشته اعلام کرده بود: مطابق برنامه آمریکا، تروپرست‌های مرتبط با این کشور در سوریه که در مناطق خارج از کنترل دولت سوریه به سسر می‌برند، با هواپیما به اوکراین منتقل خواهند شد.

تلاش مسکو برای نفوذ در خاورمیانه

این رسانه آمریکایی در ادامه آورده است: در برهه کنونی و در سراسر خاورمیانه، روابط خوب با روسیه و چین به عنوان مکمل ضروری برای ائتلاف رو به زوال و مشکوک با آمریکا تلقی می‌شود.

وال استریت ژورنال در ادامه نوشت: دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا میزان اهمیت منابع انرژی خاورمیانه برای اقتصاد جهان را درک نمی‌کند.

وال استریت ژورنال در این‌باره نوشت: هم‌پیمانان سابق آمریکا از جمله عربستان، امارات و اسرائیل پس از سیاست شکست‌خورده آمریکا به سمت مسکو متمایل شده‌اند. این روزنامه همچنین گزارش داد،

امارات از رای دادن به قطعنامه محکومیت حمله روسیه به اوکراین در شورای امنیت خودداری کرد و رژیم صهیونیستی نیز در تلاش است تا مقابل مسکو قرار نگیرد.

یک رسانه آمریکایی نوشت که هم‌پیمانان سابق آمریکا در خاورمیانه به دلیل سیاست شکست‌خورده این کشور، به سمت روسیه متمایل شده‌اند و مسکو جای واشنگتن را در منطقه خواهد گرفت.

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی کوتاه نوشت، روسیه به تلاش برای کنار گذاشتن و دور کردن آمریکا از خاورمیانه ادامه می‌دهد.

هزینه تحریم روسیه برای اقتصاد غرب

تحریم‌های متحدان غربی علیه روسیه خسارت سنگینی برای بانک‌ها، شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خود این کشورها به شکلی پیش‌بینی‌ناپذیر در پی داشته، در حالیکه هنوز پیامد‌های این تحریم‌ها به‌ویژه با وجود ارتباطات بازارها با هم معلوم نیست.

در حالی‌که قیمت نفت امروز با رکورد تاریخی به بالای ۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید و رکورد ۱۴ ساله قیمت را شکست. تأثیر تحریم‌های ضروس‌سی هنوز در بازارهای دیگر و بازار سهام معلوم نیست.

رویترز در گزارشی نوشت: ظهور چنین بحران‌هایی در گذشته طلیعه ظهور بحران‌های مالی بود، برخی تحلیلگران بازاری می‌گویند هنوز شاهد سراسیمگی در بازار نیستند، دست کم فعلاً

دیوید شامیس، بنیانگذار شرکت مالی اطلس مارچنت کاپیتال با اشاره به بهبود مدیریت بحران در مقایسه با بحران مالی سال ۲۰۰۸ گفت: نقدینگی بیشتری در کل سیستم وجود دارد و سهم روسیه آن اندازه زیاد نیست.

پانکها این بار و با توجه به تجربه قبلی، پیش‌بینی کرده بودند. بانک مرکزی آمریکا روز جمعه (۱۳ اسفند) در اقدامی نشت‌اندنه میزان زیاد نقدینگی اعلام کرد

نهاد‌های مالی بیش از ۱ هزار میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار برای خسارات مالی کنار گذاشتند. همین آمار نشان می‌دهد نقدینگی کافی در نظام مالی برای جذب خسارات ناشی از تحریم‌ها وجود دارد. با وجود این، وسعت دایره خسارات احتمالی در حال افزایش است.

خطر برای سرمایه‌گذاری‌های شرکت‌های غربی در روسیه شرکت‌ها، بانک‌ها و نهاد‌های مالی غربی از بی‌بی‌بی سی‌تی‌گروپ تا سویت‌جنرال میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری در اقدامی نشت‌اندنه شده که ممکن است همه آن از دست برود. پیش‌بینی‌های یک بانک آمریکایی نشان می‌دهد خسارت غرب ناشی از تحریم‌ها با احتساب آسیب شرکت‌هایی و قطع ارتباط با بانک مرکزی روسیه می‌تواند به ۴۰۰ میلیارد دلار برسد. افزون بر این، شوک ناشی از تحریم‌ها در کشورهای دیده شده که پیش‌بینی نمی‌شد.

نهاد صادرکننده اوراق قرضه در آلمان (وابسته به وزارت دارایی) مجبور شد میزان اوراق صادره را برای بهبود شرایط در بازار وام‌های روزانه افزایش دهد؛ اوراق منعی مهم برای تأمین مالی بانک‌ها و دیگر نهاد‌های مالی است. همچنین



با ۱۱٫۵ درصد ایستاده است و در تمام سنناروهای پیش‌بینی شده برای دور دوم انتخابات تاکنون مکرون برنده خواهد بود.

به گزارش فرانسه نت‌نکست انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در تاریخ ۱۰ آوریل ۲۰۲۲

از ۳۰ درصد آرا بسیار بالاتر از مارین لو پن با ۱۵٫۵ درصد، اریک زومر با ۱۳ درصد، ژان لوک ملانشون با ۱۲ درصد و والری پکرس می‌شود.

بین‌الملل

ویژه

اعلام وضعیت فوق‌العاده توسط پلیس آمریکا

پلیس کنگره آمریکا با توجه به تشدید اعتراضات رانندگان کامیون نسبت به رفع محدودیت‌های کرونایی درپایتخت آمریکا و باتوجه به ترس از شورشی همانند ۶ ژانویه (۱۷ دی ۱۳۹۹)، برای محافظت از این منطقه وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، شبکه خبری سی ان ان با انتشار این خبر افزود: کاروانی از کامیون داران و رانندگان کامیون آمریکایی که خواستار پایان بخشیدن به سیاست‌های کرونایی دولت بایدن هستند در جاده کمربندی واشنگتن دی. سی اقدام به تردد کردند.

این رسانه خبری آمریکایی درادامه گزارش داد: این کاروان که موسوم به «کاروان مردمی» و نشأت گرفته از اعتراض کامیونداران در کانادا است، با ورود به شهر واشنگتن دی. سی از روز یکشنبه باعث ایجاد ترافیک و مشکل تردد در اطراف محدوده «کاپیتال هیل» منطقه ای که کنگره آمریکا در آن قرار دارد، شده اند.

سی ان ان افزود که در بیانیه پلیس کنگره در واکنش به این اعتراض و ایجاد اختلال تردد، آمده است: هیات پلیس کاپیتا با اعلام وضعیت فوق‌العاده، می‌خواهد اطمینان حاصل کند که پلیس کنگره آمریکا در صورت لزوم قادر به واکنش و انجام عملیات است.

سی ان ان درادامه گزارش داد: در اعلامیه پلیس کنگره آمریکا از کارکنان و نمایندگان کنگره خواسته است تا از مسریه‌های جایگزین و وسائل نقلیه عمومی‌برای آمدن به کنگره استفاده کرده و یا حداقلامکان دورکاری کنند.

اعتراض‌های روز گذشته به اجرای دستور العمل‌های کرونایی که رانندگان کامیون در آن حضور داشتند، ساعات‌ها در کمربندی واشنگتن دی. سی به طول انجامید و انتظار می‌رود این اعتراض‌ها دبروز نیز ادامه یافت.

بنابراین گزارش فرماندهان پلیس کنگره آمریکا نسبت به هرگونه اقدامی‌از سوی کامیون داران و یا دیگر وسایل نقلیه ای که به طرق مختلف باعث ایجاد راهبندان در اطرف ساختمان کنگره و نواحی پیرامون آن شوند، ابراز نگرانی می‌کنند.

ابراز نگرانی نیروهای پلیس و امنیتی کنگره بیشتر ناشی از واقعه موسوم به «۶ ژانویه»، حدود ۱۴ ماه پیش است که هزاران سفیدپوست افراطی آمریکایی پس از سخنان دونالد ترامپ رئیس جمهوری وقت آمریکا به عمارت کنگره آمریکا یورش بردند، محلی که در آن آخرین روند از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا درجریان بود و ترامپ از مایک پنس معاون خود خواسته بود تا وی را برنده این انتخابات اعلام کند.

رویداد

حمله به رهبر حزب حاکم کره‌جنوبی

مقامات حزب حاکم کره جنوبی اعلام کردند، «سونگ یونگ گیل» رئیس حزب دموکراتیک این کشور با چکش مورد حمله مهاجمی‌در ستول قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری «یون‌هاپ»، «سونگ یونگ گیل» رئیس حزب دموکراتیک کره جنوبی امروز در منطقه «سین چون» ستول پویشی در رابطه با انتخابات ریاست جمهوری روز چهارشنبه برگزار کرده بود که از سوی مهاجمی‌با ضربه چکش از پشت به سرش مواجه شد.

این ضریات موجب جراحات و انتقال وی به بیمارستانی در نزدیکی محل حادثه شد.

مهاجم که فردی ۷۰ساله می‌باشد در ویدئوهایی که از ماه گذشته در یوتیوب منتشر می‌شده میهنه در تعقیب «سونگ یونگ گیل» بوده است. وی فوراً توسط مردم در صحنه حادثه دستگیر و به پلیس تحویل داده شد. پلیس نیز اعلام کرده است از مظنون سوالاتی درباره اتهام تخطی از قوانین انتخاباتی و حمله پرسیده می‌شود.

براساس گفته شاهدان عینی، مردی در حالی که فریاد می‌زد مخالف عملیات نظمی‌مشترک کره جنوبی و آمریکاست و نمی‌تواند تحمل کند دنیایی اینگونه برای جوان‌ها وجود داشته باشد، به رهبر حزب حاکم کره جنوبی حمله کرد.

کمیته پویش انتخاباتی حزب دموکراتیک کره جنوبی در بیانیه ای که منتشر کرد به شدت این اقدام را محکوم و آنرا تهدیدی جدی برای دموکراسی خواند.

«لی جایی میونگ» نامزد انتخابات ریاست جمهوری این حزب پس از انتشار این خبر با «سونگ یونگ گیل» گفت و گوی تلفنی انجام داد.

جامعه‌جهانی

عبور قربانیان کرونا از ۶ میلیون نفر

با گذشت بیش از دو سال از آغاز همه گیری کرونا، جهان شاهد درگذشت بیش از ۶ میلیون نفر در اثر ابتلا به کووید-۱۹ است، هرچند به عقیده کارشناسان رقم واقعی تلفات کرونا بیش از چهار برابر آمار رسمی‌گزارش شده است.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، آمار رسمی‌مرگ و میر جهانی ناشی از کووید-۱۹ در آستانه ورود به سومین سال از آغاز همه گیری، از مرز ۶ میلیون نفر گذشت.

این خبرگزاری در ادامه نوشت: این نقطه عطف، یادآور ماهیت غم‌انگیز و بی رحم پاندمی‌در شرایطی است که جهان خود را برای ادامه زندگی با این ویروس آماده می‌کند. براساس تازه ترین آمار منتشرشده از شمار جانباختگان کرونایی در سطح جهان تا به امروز بیش از ۶ میلیون و ۲۰ هزار نفر جان خود را از دست داده اند.

جزایر دورافتاده اقیانوس آرام که به دلیل انزوا در عرض دو سال پیش، از گسترش ویروس مصون مانده بودند، در حال حاضر با بالا رفتن آمار ابتلا

و مرگ و میر دست و پنجه نرم می‌کنند که به گفته دانشمندان به دلیل گسترش جهانی سوبه بسیار مسری اومیکرون است.

نرخ مرگ و میر در لهستان، مجارستان، رومانی و سایر کشورهای اروپای شرقی همچنان بالاست و این در حالی است که قاره سبز شاهد ورود بیش از یک میلیون پناهنده از اوکراین جنگ‌زده است، کشوری که پوشش واکسیناسیون ضعیفی داشته و نرخ بالای ابتلا و مرگ و میر دارد.

در آمریکا هم با وجود دسترسی بالا به واکسن، تاکنون نزدیک به یک میلیون مرگ را گزارش داده است. «تیکي پانگ» استاد دانشکده پزشکی دانشگاه ملی سیدنی و رئیس مشترک اندفاد واکسیناسیون آسیا و اقیانوسیه در خصوص بالا بودن میزان مرگ و میر علیرغم گذشت بیش از دو سال از آغاز همه گیری کووید-۱۹، گفت که نرخ مرگ و میر در سراسر جهان همچنان در میان واکسنه نندگان بالاست.

پانگ که بیش از این‌مدیر سیاست تحقیقاتی و همکاری با سازمان جهانی بهداشت بود، افزود: این بیماری افراد واکسنه نندگان است، همانگونه که شاهد هستیم نظام بهداشتی هنگ کنگ در حال فروپاشی است و بخش عمده مرگ و میرها و بستری شدگان در میان اقشار آسیب پذیر و واکسنه نشده رخ می‌دهد. هرچند رقم ۶ میلیون نفر تلفات جانی عدد بزرگی بشمار می‌رود، اما جهان بدون شک خیلی پیش از این از رقم ۶ میلیون عبور کرده است، چراکه ضعف ثبت سوابق و آزمایش در بسیاری از نقاط جهان منجر به ارائه آمارهایی شده است که بی تردید از میزان واقعی بسیار کمتر است.

«ادوارد متیو» رئیس نشریه علمیOur World in Data نشریه علمی‌آنلانی که بر مشکلات بزرگ جهانی مانند فقر، بیماری، جنگ و نابرابری تمرکز دارد، گفت: هنگامی که آمار مرگ و میر بیش از اندازه کشورها مورد مطالعه قرار می‌گیرد، می‌توان نتیجه گرفت که آمار واقعی دستکم چهار برابر میزان مرگ و میر رسمی‌است. تجزیه و تحلیل مرگ و میر بیش از اندازه کرونایی توسط تیمی‌از روزنامه اکونومیست هم شمار جانباختگان ناشی از کووید-۱۹ را در جهان رقمی‌بین ۱۴ میلیون تا ۲۳٫۵ میلیون نفر تخمین زده است. متیو در بخش دیگری از سخنان خود به آسوشیتدپرس گفت: مرگ‌های تأیید شده تنها بخشی از آمار واقعی کرونایی را نشان می‌دهد که این امر بیشتر ناشی از آزمایش‌های محدود و چالش‌هایی در مورد علت مرگ است.

بر اساس داده‌های جهانی، با گذشت سه سال از آغاز پاندمی‌ویروس کرونا و بالغ بر یک سال از آغاز واکسیناسیون جهانی، نابرابری در دسترسی به واکسن همچنان ادامه دارد؛ عاملی که بی تردید در شکست جامعه جهانی برای مقابله با ویروس کرونا نقش بسزایی دارد. بنابراینارام سازمان جهانی بهداشت تاکنون به طور میانگین تنها ۶٫۹۵ درصد از مرگ کشورهای کم درآمد واکسنه شده اند، در حالی‌که در جوامع ثروتمند این رقم بالغ بر ۷۳ است.